
opusdei.org

Svatost, příklad
hodný následování

V Praze a v Brně se v červnu
konaly slavnostní mše ke cti
zakladatele Opus Dei, Josemarii
Escrivá de Balaguer.

05.07.2008

Praha Fotogalerie

Ve středu 25. června 2008 byla v
pražském chrámu Panny Marie před
Týnem slavena mše svatá ke cti
svatého Josemarii Escrivá de
Balaguer, zakladatele Opus Dei.

https://opusdei.org/article/fotogalerie-ze-slavnostni-mse/


Hlavním celebrujícím byl monsignor
Ladislav Hučko, apoštolský exarcha v
České republice a generální sekretář
České biskupské konference. Na úvod
regionální vikář Prelatury Opus Dei a
Kněžské společnosti Svatého Kříže v
České republice a na Slovensku P.
Manuel Lobo Gutiérrez přivítal
monsignora Ladislava Hučka a
poděkoval mu za přijetí pozvání
sloužit mši ke cti svatého Josemarii
Escrivá de Balaguer. Mše se
zúčastnilo zhruba 400 věřících,
vesměs členové Opus Dei, jejich
rodiny a přátelé.

Při homilii mluvil monsignor
Ladislav Hučko o významu svatých v
církvi, o příkladu, který nám dávají,
a vzoru, kterým pro nás jsou.
Následně hovořil o procesu
svatořečení zakladatele Opus Dei.
Vyzdvihl zejména rychlost jeho
svatořečení a mimořádný počet
věřících, kteří se samotného aktu 2.
října 2002 účastnili. Výjimečnost



procesu asocioval s výjimečným
Božím poselstvím, které sv.
Josemaria zprostředkoval velkému
množství lidí a výjimečností instituce
Opus Dei, o níž prohlásil, že je mu
blízká, a děkoval za práci, kterou
prelatura vykonává na území České
republiky. Mluvil o Opus Dei jako o
instituci, jež má připomínat
evangelijní poselství a jež je
znamením vitality církve vedené
Duchem svatým. Zároveň připomněl
povinnost každého člena církve
vydávat aktivní svědectví o své víře,
a to v prostředí, v němž žije a působí.
Vyzdvihl velikost každodenního
života a každodenního boje o svatost
prostřednictvím posvěcování se svou
prací uprostřed světa.

Po skončení mše svaté bylo věřícím
umožněno, aby uctili ostatky svatého
Josemarii a přijali novokněžské
požehnání, které uděloval P. Martin
Vlček.



Brno

Ve čtvrtek 26. června 2008, v den kdy
církev slaví svátek sv. Josemarii
Escrivá de Balaguer, zakladatele
Opus Dei, byla k jeho cti sloužena
mše svatá v kostele sv. Tomáše v
Brně. Hlavním celebrantem byl
regionální vikář Prelatury Opus Dei a
Kněžské společnosti Svatého Kříže v
České republice a na Slovensku P.
Manuel Lobo Gutiérrez. Za hojné
účasti věřících Opus Dei, jejich rodin
a přátel začala mše krátce po půl
šesté odpoledne.

Na úvod P. Manuel krátce přiblížil
zúčastněným poselství sv. Josemarii
o svatosti uprostřed světa
prostřednictvím každodenního
posvěcování se svou prací. Tuto
úvodní myšlenku rozvinul v homílii,
v níž vyzdvihl hodnotu práce
nabízené Bohu, její nadpřirozený
smysl a důležitost. Na evangeliu
pojednávajícím o zázračném



rybolovu ilustroval kontrast mezi
noční, lidsky neúspěšnou prací a
prací plnou víry v Ježíše, která
přinesla mimořádný úlovek.
Dokumentoval irelevantnost
korelace lidského úspěchu s
nadpřirozenými plody práce a uvedl,
že nejlepším může být vždy pouze
jeden, ale svatí můžeme a musíme
být všichni. Hlouběji pojednal o
významu každodenní práce, jež má
být prostředkem posvěcování se, o
svatosti uprostřed světa a o hodnotě
obyčejných věcí. Vyzdvihl velikost
práce ne podle lidských měřítek,
nýbrž podle nadpřirozené hodnoty,
kterou do ní každý z nás vkládá, což
dokládal na příkladu velikosti práce,
kterou mohou vykonávat ženy v
domácnosti.

Po skončení mše svaté bylo věřícím
umožněno, aby uctili ostatky svatého
Josemarii.



pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/

svatost-priklad-hodny-nasledovani/
(20.07.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/svatost-priklad-hodny-nasledovani/
https://opusdei.org/cs-cz/article/svatost-priklad-hodny-nasledovani/

	Svatost, příklad hodný následování

